Bekannimachung '
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Porta Westfalica am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl fesigestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 29,912
Wéhler/innen 15.345
Ungiiltige Stimmen 298

Glltige Stimmen 15.047

Die gultigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgi:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerberfin absolut v. H.

SPD 4156 2762
Ccbu 4537 30,15
GRUNE 3032 2015
FDP 1097 7,29
REP 32 0,21
AfD 953 6,33
Einzelbewerber Benkel 44 0,29
WP — Wir in Porta 1198 7,95

Insgesamt 15047 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:

in den Wahl|

i3

bezirken

R

01 Barkhau- Bruckschen, Inga- [ 1972 32457 Porta Westfalica
sen-Sid Susanneg, CDU bruckschen@gmx.info / -
02 Barkhau- Horstmeier, Jorg, | 1967 32457 Porta Westfalica
sen-Nord SPD joerg-horstmeier@spdbarkhausen.de / -
03 Neesen Scholz, Klaus 1962 32457 Porta Westfalica
Gerhard Paul, klascholz@arcor.de / -
cbu
04 Neu-lerbeck | Brockmeier, Vol- | 1966 32457 Porta WesHalica
ker, SPD brockmeier@stadtwerke-porta-westfalica. de / -
05 Neesen / Ler- | Baberske, Kurt, 1956 32457 Porta Westfalica
beck Cbu bapow@t-online.de / -
06 Nammen Achilles, Jérg, 1964 32457 Porta Westfalica
SPD joerg-achilles@gmx.de / -
07 Wulpke / Klei- | Besser, Rainer, 1962 32457 Porta Westfalica
nenbremen-West | SPD rainer.besser@vodafona.de / -
08 Kleinenbre- Wehking, Tho- 1969 32457 Porta Wesifalica
men mas, SPD thomas.wehking@dr-schnel.de / -




Gustav, WP — Wir
in Porta

09 Eisber- Luthe, Dennis, 1985 32457 Porta Westfalica
gen-Ost / Eisber- |CDU dennisluthe@hotmail.com / -
gen-Filme
10 Eisber- Schmeding, 1668 32457 Porta Westfalica
gen-West Friedrich Martin, friedrich.schmeding@web.de / -
SPD
11 Veltheim Schmeding, Karl | 1951 32457 Porta Westfalica
Erich, CDU karlerich.schmeding@t-online.de / -
12 Méllbergen/ | Mobius, Thomas, | 1984 32457 Porta Westfalica
Vennebecker cbu th_moebius@gmx.de / -
Bruch
13 Holtrup / Ven- | Linder, Siegfried, |1952 32457 Porta Westfalica
nebeck / Costedt | SPD ringo-linder@web.de / -
14 Holzhau- Timmerberg, 19486 32457 Porta Westfalica
sen-Hitzepohl Heinrich Paul ing.buerotimmerberg@arcor.de / -
Herbert, CDU
15 Holzhausen Traue, Rainer 1943 32457 Porta Westfalica
Wilfried Joachim, rainer@windmuehle.net / -
Cbu
16 Haus- Wolf, Sascha, 1985 32457 Porta Westfalica
berge-Findel cbu wolfsascha@gamx.de / -
17 Haus- Frohwitter, Jan, 1988 32457 Porta Wesifalica
berge-Mitte SPD j.frohwitter@spdpw.de / -
18 Haus- Engels, Hano, 1951 32457 Porta Westfalica
berge-Nord Cbu engels@teleos-web.de / -
19 Lohfeld / Velt- | Dr. Hilibrand, 1957 32457 Porta Westfalica
heim-Nord Friedrich-Wilhelm mail@fwhillbrand.de / -

aus den Res

ervelisten

SPD Wehling, Kerstin [ 1964 32457 Porta Westfalica
Reservelisten- kerstin.wehling@web.de / -
platz 2

SPD Rahnenflhrer, 1968 32457 Porta Westfalica
Dirk dirk.rahnenfuehrer@spdbarkhausen.de / -
Reservelisten-
plaiz 3

SPD Feldkétter, Dag- | 1958 32457 Porta Wesifalica
mar d.feldkotter@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 4

CDhuU Sill, Thomas 1976 32457 Porta Westfalica
Reservelisten- t sill@teleos-web.de / -
platz 6

GRUNE Grotjohann, Anke | 1965 32457 Potta Westfalica
Reservelisten- anke.grotjichann@yahoo.de / -
platz 1




GRUNE Weber, Marc 32457 Porta Westfalica
Reservelisten- mweber. pw@gmx.de / -
platz 2

GRUNE Dr. Armold, Sylvia | 1978 32457 Porta Westfalica
Reservelisten- dr.sylvia.arnold@gmx.de / -
platz 3

GRUNE Becker, Klaus 1966 32457 Porta Westfalica
Hartmut klaus.becker@beckergrafik.de / -
Reservelisten-
platz 4

GRUNE Brune, Tanja 1878 32457 Porta Westfalica
Reservelisten- wieland fanja@web.de / -
platz 5

GRUNE Glombek, Tobias | 1973 32457 Porta Westfalica
Reservelisten- tobias.glombek@unitybox.de / -
plaiz 6

GRUNE B&sche, Annegret | 1966 32457 Porta Westfalica
Reservelisten- anneboesche@f-online.de / -
platz 7

GRUNE Seehafer, Martin | 1970 32457 Porta Westfalica
Reservelisten- martinseehafer@gmx.de / -
platz 8

FDP Mulier-Dieker, 1853 32457 Porta Westfalica
Cornelia mue-die@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 1

FDP Neitmann, Dirk 1968 32457 Porta Westfalica
Reservelisten- d.neitmann@web.de / -
platz 2

FDP Engelking, Ger- | 1854 32457 Porta Westfalica
trud Susanne sengelking@hotmail.com / -
Reservelisten-
platz 3

AfD Marsch, Lothar 1956 32457 Porta Weslfalica
Volker reklov.schram@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 1

AD Wrede, Mafthias | 1864 32457 Porta Westfalica
Reservelisten- info@zum-angesiellien.de / -
platz 2

WP —Wir in Porta | Lehmann, Diet- 1953 32457 Porta Westfalica
mar Karl Ludwig dietmar{ehmann@web.de / -
Werner
Reservelisten-
platz 1

WP — Wir in Porta | Hauenschild, 1949 32457 Porta Westfalica
Heinz hauenschild@agmx.net / -
Reservelisten-
platz 2

Gemal § 39 KWahlG kénnen gegen die Giiltigkeit der Wahl

- Jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,




- die fir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehdrde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18.10.2020, einschlielich, Ein-

spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung Uber die Glltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis

¢} KWahlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist beil dem Wahlleiter schriftiich einzureichen oder miindlich

zur Niederschrift zu erkléren.

Porta Westfalica, den 17.09.2020

er; Hedtm




